**Te Deum laudamus. 17. SEPTIMA DIE.**

**Infra Oſtavam.**  
**Lectioes primi Nocturni de Scriptura occurrente.**  
**In secundo Nocturno.**  
**Sermo sancti Joannis Chrysostomi.**

**Ex Homilia 33. in cap. 9.**

**Matth.**

**Lectio iv.**  
**C**ommunis omnium dominus est Ecclesia, in quam, vobis prius ingressis, nos intramus, discipulorum formam retinentes: ideoque communiter omnibus statim atque ingressi fuerimus, ut illis datam legem sequamur, pacem offerimus. Nemo igitur sociordia torpeat: nemo secularibus rebus suspensus animum habeat: cum jam ad prædicandum sacerdotes intraverint. Non enim parva huic rei imminet poena. Equidem milles pœnis malim in domum alicujus vestrum ingressus destitui, quam hic prædicans non audiri. Hoc mihi molestius esset quam illud: quandoquidem magis propria hæc est, quam illa.

**Lápides pretiosi. cxlvij.**

**Lectio ix.**  
**E**T dixit ad eum: Zachæe, festinans descende, quia hodie in domo tua oportet me manere. Et festinans descendit, & excepit illum gaudens. Manebat aliquando Dominus in domo principis Phariseorum, hoc est, in Judæorum synagoga docebat: sed quia non baptizatum ante prandium, sabbato curantem, publicanos & peccatores recipientem, contra avaritiam disparantem, & cetera digna Deo gerentem, lingua venenata carpebant: pertasus eorum facinora, discessit & aufergit, dicens: Relinquerunt vobis domus vestra deserta. Hodie autem in domo pusilli Zachæi oportet illum manere: hoc est, novæ lucis gratia coruscante, in hū-

**Orantibus. cxlvij.**

**Lectio v.**  
**N**am hic magnæ illæ nostræ opes posite sunt, hic spes nostra omnis. Quid

Quid enim hoc loco non magnum est & admirandum? Nam hac mensa longè pretiosior est atque jucundior: & lucerna hac quam illa, & ne norunt qui cum fide oleo peruncti, à morte liberati sunt. Arca etiam hac multò melior, magisque necessaria. Non enim vestes, sed misericordiam inclusam continet: quamvis pauci sunt, qui eam possideant. Hic & lectulus est valde illo præstantior, divinatum enim Scripturam requies quovis lecto suavior est.

\* O quam. cxviiij.

*Lectio vij.*

**E**T quidem si concordia perfectè servaretur à nobis, nullam aliam domum præter hanc haberemus. Hoc autem quod dixi, non esse durum, testatur illa tria milia, & quibus nulla hominum, quibus & domus una, & mensa una, & anima una erat. Multitudinis enim credentium, inquit, unum erat cor, & anima una. Sed quia longè ab illorum virtute absumus, & per domos disjuncti sumus, saltem quando hac convenimus, id omni studio faciamus. Nam et in aliis rebus pauperes & inopes sumus, hoc loco saltem, cum hac ad vos intramus, cum

charitate nos suscipite: cumque, Pax vobis, dico: Et cum spiritu tuo, non voce solum, sed animo quoque respondeat.

\* Mane surgens. cxviiij.

*In tertio Nocturno.*

*Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.*

*Lectio vij. Cap. 19. d.*

**I**N illo tempore: Ingressus Jesus perambulabat Jericho. Et ecce vir nomine Zachæus: & hic princeps erat publicanorum, & ipse dives. Et reliqua.

De Homilia venerabilis Bedæ Presbyteri.

*Paulo post predicta.*

**E**T cum viderent omnes, & murmurabant dicentes, quod ad hominem peccatorem diverstisset. Manifestum est, Judæos semper Gentium odiosos saltem. Scriptum est enim: Sequenti verò Sabbato penè universa civitas convenit audire verbum Domini. Videntes autem turbas Judæi, repleti sunt zelo, & contradicebant iis, quæ à Paulo dicebantur. Et alibi fideles etiam fratres adversus Apostolorum principem discipabant, dicentes: Quare introisti ad viros præputium habentes, & manducasti cum illis?

\* Domus mea. cxxxij.

*Lectio vij.*

**S**TANS autem Zachæus dixit ad Dñm: Ecce dimidium bonorum meorum Dñno do pauperibus: & si quid aliquem defraudavi, reddo quadruplum. Aliis illuminantibus hominem peccatorem, ipse Zachæus stans, id est, in ea quam coepit fidei veritate persistens, non solum se ex peccatore conversum, sed etiam inter perfectos probat esse conversatum. Dicente enim Dño: Si vis perfectus esse, vade, vende omnia quæ habes, & da pauperibus: quisquis ante conversionem innocenter vixit, omnia conversus potest dare pauperibus.

\* Lápides pretiosi. cxxxij.

*Lectio ix.*

**A**T qui aliqua fraude sustulit, primò hæc juxta legem reddere, deinde quod sibi remanserit, debet dare pauperibus. Ac sic & ipse, quia sibi nil retinet, omnia sua dispergit, dat pauperibus, justitia ejus manet in sæculum sæculi. Et hæc est sapiens illa stulticia, quam de sycómoro publicanus quasi fructum vitæ légerat: rapta videlicet reddere, propria relinquere, visitabilia contemnere, pro invisibilibus etiam mori desiderare, seipsum abnegare, &

ejus qui necdum videatur, Dñmi vestigia sequi concupiscere.

**T** E Deum laudamus. 17.

*IN OCTAVA Dedicatōis Ecclesie.*

*Duplex.*

*Omnia ut in die, præter*

*Lectiōes scōndi Nocturni.*

*Ex Epistola prima sancti Felicis Papæ Quarti.*

*De Consecrat. dist. 1. cap. 2.*

*Lectio iv.*

**T**Abernaculum Moyses, Dño precipiente, fecisse & sacrasse, cum mensa & altari ejus, & ceteris vasis, & utensilibus ad divinum cultum explendum, legimus: & non solum divinis precibus ea sacrasse, sed etiam sancti olei unctiōne, Dño jubente, permissis nominibus. Qualiter autem hæc facta sint, & quomodo ipsa sacra non alii quam sacerdotes sacra unctiōne delibuti, Dominoque cum vestibus sanctis sacrati, & Levitæ trahebant, ferebant, erigebant, & deponabant: in ipsis institutionibus, quæ jubente Dño, conscriptæ sunt per Moysen, in lege Dñmi reperitur.